
 
議案第１号  
 

専決処分した事件の承認を求める件  
 

地方自治法第１７９条第１項の規定により、次のとおり専決処分したので、同条第３項の規定により、

これを報告し、承認を求める。  
 
                             令和８年１月２９日 提出  
 
                                佐々町長  濵 野  亙  
 

記  
 
１．専決処分した事件名  
  令和７年度 佐々町一般会計補正予算（第７号）  
２．専決処分年月日  
  令和８年１月２３日  

－ 1 －



 
 
 

令和７年度 佐々町一般会計補正予算（第７号）  
 
 

令和７年度佐々町の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。  
 
 
（歳入歳出予算の補正）  
第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１０，２２７千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ７，９８４，６２１千円とする。  
 
２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、  

「第１表 歳入歳出予算補正」による。  
 
 
 
 
 
 
  
                             令和８年１月２３日 専決  
 
                                佐々町長  濵 野  亙  

－ 2 －



－ 3 －

第 １ 表  歳  入  歳  出　予  算  補  正

歳　入 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

 15. 県支出金 693,041 10,227 703,268

  3. 委託金 55,004 10,227 65,231

歳               入               合               計 7,974,394 10,227 7,984,621

歳　出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

  2. 総務費 1,298,035 10,227 1,308,262

  4. 選挙費 42,175 10,227 52,402

歳               出               合               計 7,974,394 10,227 7,984,621



－ 4 －

歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１  総　括
（歳　入） （単位：千円）

款 補正前の額 補正額 計

 15. 県支出金 693,041 10,227 703,268

      歳          入          合          計 7,974,394 10,227 7,984,621

（歳　出） （単位：千円）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特 　　   定 　    財      源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

  2. 総務費 1,298,035 10,227 1,308,262 10,227 0 0 0

歳     出     合     計 7,974,394 10,227 7,984,621 10,227 0 0 0

一 般 財 源



－ 5 －

２　　歳　入

（款）  15. 県支出金  （項）   3. 委託金 （単位：千円）

節

区　　分 金　　額

  1. 総務費委託金 54,081 10,227 64,308 5. 選挙費委託金 10,227 衆議院議員総選挙費委託金                      

　　 　 計 55,004 10,227 65,231

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明



３　　歳　出

（款）   2. 総務費  （項）   4. 選挙費 （単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　　定　　　財　　　源 説　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他 区　　分 金額

  7. 衆議院議員 0 10,227 10,227 10,227 0 0 0 1. 報　　　酬 2,382 管理者等報酬                   1,382

選挙費 会計年度任用職報酬(行政職パートタイ

ム7名分)                       1,000

3. 職員手当等 4,147 時間外勤務手当                 4,095

管理職員特別勤務手当              52

8. 旅　　　費 23 会計年度任用職通勤費用弁償(行政職パ

ートタイム)                       18

普通旅費                           5

10. 需　用　費 502 消耗品費                         273

食糧費                           105

印刷製本費                       124

11. 役　務　費 1,417 通信運搬費                     1,091

読取機点検設定手数料             285

選挙公報新聞折込手数料            41

12. 委　託　料 947 ポスター掲示場設置業務委託料        

投開票所設営準備業務委託料          

個人演説会音響・照明操作等業務委託料

                                  29

13. 使用料及び 809 ポスター掲示場借上料                

賃借料 投票所借上料                      30

個人演説会会場使用料                

　 計 42,175 10,227 52,402 10,227 0 0 0

－ 6 －

節

一般財源



  

 

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

3,181
(3.50)
11,182
(3.50)
1,648
(3.50)

 計 980 72,284 19,590 16,011 6,485 114,370 12,558 126,928

3,181
(3.50)
11,182
(3.50)
1,648
(3.50)

 計 927 70,902 19,590 16,011 6,485 112,988 12,558 125,546

0
(0.00)

0
(0.00)

0
(0.00)

 計 53 1,382 0 0 0 1,382 0 1,382

0

0

53

0

0

0

1,382

0

0

0

0

0

0

0

1,382

00

 議　　　　　員 

 その他の特別職 

1,851

52,197

50,761

2,164

0

1,932

20,424

43,654

48,910

10

915

32,472

38,430

12,690

0

6,900

 長　　　　　等 

 議　　　　　員 

2

10 8,543

8,543 議　　　　　員 

 その他の特別職 

52,197

4,553

0

0

32,472

12,690

0

比
　
　
　
較

50,292 52,1431,932 1,85139,812 6,900

2 4,553 22,588 長　　　　　等 0

 長　　　　　等 0 0 0

区　　　　分 

 給          与           費 

給　　与　　費　　明　　細　　書

補
正
前

補
正
後

報　　酬 給　　料  計

1,382

１．特　別　職

備      考職員数
退職手当
負 担 金

共済費 合　計

 その他の特別職 968

20,424

43,654

期末手当
（千円）
年間支給率
（月分）

2,164 22,588

－ 7 －



２．一　般　職　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　（１）総括

 　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）

補 正 後 276 (162) 131,493 520,852 402,167 1,054,512 174,142 1,228,654

補 正 前 269 (155) 130,493 520,852 398,020 1,049,365 174,142 1,223,507

比 較 7 (7) 1,000 0 4,147 5,147 0 5,147

管理職手当 扶養手当 通勤手当 時間外勤務手当 期末手当 勤勉手当 住居手当

 　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）

10,228 11,372 4,705 53,653 136,926 111,520 8,222

10,228 11,372 4,705 49,558 136,926 111,520 8,222

0 0 0 4,095 0 0 0

宿日直手当 児童手当 管理職員特別勤務 退職手当組合 感染症防疫作業 医師手当 畜犬等死体処理

職 員 手 当  　　（千円）  　　（千円）  手当（千円）  負担金（千円）  手当（千円）  　　（千円）  手当（千円）

0 11,675 212 53,508 0 0 20

の 内 訳 0 11,675 160 53,508 0 0 20

0 0 52 0 0 0 0

遺体処理手当 ごみ処理等手当 高所作業手当 災害応急作業

 　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）   等手当（千円）

14 101 0 11

14 101 0 11

0 0 0 0

共済費 合　計 備　　考

 （人）

 

区分

補 正 後

補 正 前

比 較

区分

区　分

 給　　与　　費

職員数 報　酬 給　料 職員手当 計

補 正 後

補 正 前

 

比 較

区分

補 正 後

補 正 前

比 較

－ 8 －



　ア　会計年度任用職員以外の職員

 　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）

補 正 後 101 (4) 0 386,121 308,426 694,547 123,475 818,022

補 正 前 101 (4) 0 386,121 304,279 690,400 123,475 813,875

比 較 0 (0) 0 0 4,147 4,147 0 4,147

管理職手当 扶養手当 通勤手当 時間外勤務手当 期末手当 勤勉手当 住居手当

 　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）

10,228 11,372 2,939 53,112 87,286 69,726 8,222

10,228 11,372 2,939 49,017 87,286 69,726 8,222

0 0 0 4,095 0 0 0

宿日直手当 児童手当 管理職員特別勤務 退職手当組合 感染症防疫作業 医師手当 畜犬等死体処理

職 員 手 当  　　（千円）  　　（千円）  手当（千円）  負担金（千円）  手当（千円）  　　（千円）  手当（千円）

0 11,675 212 53,508 0 0 20

の 内 訳 0 11,675 160 53,508 0 0 20

0 0 52 0 0 0 0

遺体処理手当 ごみ処理等手当 高所作業手当 災害応急作業

 　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）   等手当（千円）

14 101 0 11

14 101 0 11

0 0 0 0

区分

補 正 後

共済費 合　計 備　　考報　酬 給　料 職員手当 計

 給　　与　　費

補 正 前

比 較

 

 

区　分 職員数

 （人）

補 正 後

補 正 前

比 較

補 正 後

補 正 前

比 較

区分

区分

－ 9 －



　イ　会計年度任用職員

 　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）

補 正 後 175 (158) 131,493 134,731 93,741 359,965 50,667 410,632

補 正 前 168 (151) 130,493 134,731 93,741 358,965 50,667 409,632

比 較 7 (7) 1,000 0 0 1,000 0 1,000

管理職手当 扶養手当 通勤手当 時間外勤務手当 期末手当 勤勉手当 住居手当

 　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）

0 0 1,766 541 49,640 41,794 0

0 0 1,766 541 49,640 41,794 0

0 0 0 0 0 0 0

宿日直手当 児童手当 管理職員特別勤務 退職手当組合 感染症防疫作業 医師手当 畜犬等死体処理

職 員 手 当  　　（千円）  　　（千円）  手当（千円）  負担金（千円）  手当（千円）  　　（千円）  手当（千円）

0 0 0 0 0 0 0

の 内 訳 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

遺体処理手当 ごみ処理等手当 高所作業手当 災害応急作業

 　　（千円）  　　（千円）  　　（千円）   等手当（千円）

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

共済費 合　計 備　　考

 （人）

計

 

区分

補 正 後

補 正 前

比 較

区分

区　分 職員数 報　酬 給　料 職員手当

 給　　与　　費

補 正 後

補 正 前

 

比 較

区分

補 正 後

補 正 前

比 較

－ 10 －



 増減額 

 （千円） 

0

4,147

行　政　職 現　業　職 栄　養　士 保　健　師

平均給料月額 （円） 326,933 302,450 307,100 323,850

平均給与月額 （円） 385,424 332,450 347,967 358,874

平 均 年 齢 （歳） 40.3 53.2 42.3 41.8

平均給料月額 （円） 326,933 302,450 307,100 323,850

平均給与月額 （円） 385,374 332,450 347,867 358,874

平 均 年 齢 （歳） 40.3 53.1 42.2 41.7

区　　分 行政職 現業職 栄養士 保健師 看護師

（円） （円） （円） （円） （円） （円） （円） （円） （円） （円）

高校卒 200,300 198,200 ― ― ― 200,300 198,200 ― ― ―

大学卒 232,000 ― 239,800 269,100 263,400 232,000 ― 239,800 269,100 263,400

行政職 現業職

区　  　　　分 説　　　　　明

職　員　手　当
制度改正に伴う増減分

0

保健師 看護師

衆議院議員選挙費に係る時間外勤務手当等の増

栄養士
国　　の　　制　　度

その他の増減分

（２）給料及び職員手当の増減額の明細

イ　初任給

令和 8年 1月 1日現在

その他の増減分

増減事由別内訳（千円）

区　　　　　　　　　分

4,147

給　　　　　料

給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

ア　職員１人当りの給与

（３）給料及び職員手当の状況

令和7年12月1日現在

備　考

－ 11 －



職員数 構成比 職員数 構成比 職員数 構成比

（人） （％） （人） （％） （人） （％）

0 0.0

0 0.0 1 25.0

30 (4) 32.3 (4.3) 1 50.0 0 0.0

1 50.0 3 75.0

2 100.0 0 0.0 0 0.0

93 (4) 2 100.0 2 100.0 4 100.0

0 0.0

0 0.0 1 25.0

30 (4) 32.3 (4.3) 1 50.0 0 0.0

1 50.0 3 75.0

2 100.0 0 0.0 0 0.0

93 (4) 2 100.0 2 100.0 4 100.0

医療職（三）

級

１級

４級

３級

級

３級

級

２級

５級

４級

１級

２級

１級

計

２級

１級

一定の知識経験を
要する主事、技師
の職務

４級

３級

２級

計

ウ　級別職員数

７級

計

５級

４級

計

区　　　分

現業職

１級

級

６級

令 和 8 年 1 月 1 日 現 在
３級

２級

職員数

医療職（二）

技師補（初級係
員）の職務

係長の職務
技師の職務

技師補の職務

係長、主任、主査
の職務

３級

技師（中級係員）
の職務

定型的な業務を行
う主事、技師の職
務
主事補、技師補の
職務

１級

医 療 職 （ 三 ）

現 業 職

医 療 職 （ 二 ）

行 政 職

計

４級

５級

４級

計

２級

１級

３級

（級別の基準となる職務）
７級 ６級

理事の職務
相当高度の知識経験を要する
課長等の職務で町長が特に認
めたもの

課長補佐の職務
相当高度の知識経
験を要する係長、
主任の職務

会計管理者の職務
課長、次長、局長、室長、セン
ター長の職務

５級

参事、所長の職務
相当高度の知識経験を要する
課長補佐の職務

５級

４級

３級

相当高度の知識経
験を要する課長補
佐の職務で町長が
特に認めたもの

課長補佐の職務
高度の知識経験に基づき困難
な業務を行う係長の職務

係長の職務
技師（上級係員）
の職務

課長補佐の職務

令 和 7 年 12 月 1 日 現 在

計 計

１級

７級

６級

10.8

18.3

100.0

２級

１級

11

11

12

10

区　　分

行政職

17

構成比

（％）

2.1

11.8

11.8

12.9

10.8

18.3

100.0

2.1

11.8

11.8

12.9

10

17

2

（人）

2

11

11

12

－ 12 －



行政職 現業職 栄養士 保健師 看護師

89 2 2 4 0

79 1 2 4 0

0 0 0 0 0

1 0 1 0 0

10 0 0 0 0

64 1 1 3 0

0 0 0 0 0

1 0 0 0 0

0 0 0 0 0

3 0 0 1 0

比 率 88.8 50.0 100.0 100.0 0.0

89 2 2 4 0

79 1 2 4 0

0 0 0 0 0

1 0 1 0 0

10 0 0 0 0

64 1 1 3 0

0 0 0 0 0

1 0 0 0 0

0 0 0 0 0

3 0 0 1 0

比 率 88.8 50.0 100.0 100.0 0.0

2.300 (1.200) 2.350 (1.250) 4.650 (2.450)

2.300 (1.200) 2.350 (1.250) 4.650 (2.450)

2.300 (1.200) 2.350 (1.250) 4.650 (2.450)

１号給　（人）

２号給　（人）

３号給　（人）

５号給　（人）

６号給　（人）

８号給　（人）

（Ａ）　（人）

（Ｂ）　（人）

有

有

１２月（月分）

（Ｂ）/（Ａ）　　％　

７号給　（人）

10

69

0

1

4

88.7

2

0

補正前

国　の　制　度

区　　分

補正後

６月（月分）

支給期別支給率
備考

職制上の段階、職務の級等によ
る加算措置

有

支給率計

（月分）

エ　昇給

オ　期末手当・勤勉手当

代　表　的　な　職　種

補
正
前

職 員 数

昇 給 に 係 る 職 員 数

号 給 数 別 内 訳

補
正
後

職 員 数

昇 給 に 係 る 職 員 数

号 給 数 別 内 訳

（Ａ）　（人）

区　　　　分

（Ｂ）　（人）

２号給　（人）

４号給　（人）

合　計

97

86

0

３号給　（人）

７号給　（人） 0

86

2

10

69

97

５号給　（人）

１号給　（人） 0

４号給　（人）

0

1

4

88.7（Ｂ）/（Ａ）　　％　

６号給　（人）

８号給　（人）

－ 13 －



２０年勤続の者 ２５年勤続の者 ３５年勤続の者 最高限度

（月分） （月分） （月分） （月分）

定 年 前 早 期 退 職
支 給 率 等 特 例 措 置

（2～20％加算）
定 年 前 早 期 退 職
特 例 措 置
（2～45％加算）

行政職 現業職 栄養士 保健師 看護師

0.04 0.04 0.00 0.00 0.00 0.00

区　　　　分 国 の 制 度 と の 異 同 差  異  の  内  容

0.00 0.00 0.00

特殊勤務手当の名称 畜犬等死体処理手当、遺体処理手当、ごみ処理等手当、災害応急作業等手当

ケ　その他の手当

0.00

通　　勤　　手　　当 同

扶　　養　　手　　当 同

住　　居　　手　　当 同

給料総額に対する比率（％）

支給対象職員の比率　（％）
16.83 18.28

（令和8年1月1日現在）

区　　　分 全職種
代　表　的　な　職　種

国の指定基準に基づく支給率（％）

ク　特殊勤務手当

カ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

区　　分
そ  の  他  の
加 算 措 置 等

備　　考

キ　地域手当

47.709
国 の 制 度
（ 支 給 率 等 ）

24.586875 33.27075 47.709

24.586875 33.27075 47.709 47.709

支　給　率　　　　（％）

支 給 対 象 地 域

支給対象職員数　　（人）

－ 14 －


