

議案第 1 号

専決処分した事件の承認を求める件

地方自治法第 179 条第 1 項の規定により、次のとおり専決処分したので、同条第 3 項の規定により、これを報告し、承認を求める。

令和 8 年 1 月 2 9 日 提出

佐々町長 濱 野 互

記

1. 専決処分した事件名
令和 7 年度 佐々町一般会計補正予算（第 7 号）
2. 専決処分年月日
令和 8 年 1 月 2 3 日

令和7年度 佐々町一般会計補正予算（第7号）

令和7年度佐々町の一般会計補正予算（第7号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ10,227千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ7,984,621千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和8年1月23日 専決

佐々町長 濱 野 亘

第 1 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳 入

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
15. 県支出金		693,041	10,227	703,268
	3. 委託金	55,004	10,227	65,231
歳 入 合 計		7,974,394	10,227	7,984,621

歳 出

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
2. 総務費		1,298,035	10,227	1,308,262
	4. 選挙費	42,175	10,227	52,402
歳 出 合 計		7,974,394	10,227	7,984,621

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

(歳入)

(単位：千円)

款	補正前の額	補正額	計
15. 県支出金	693,041	10,227	703,268
歳入合計	7,974,394	10,227	7,984,621

(歳出)

(単位：千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
2. 総務費	1,298,035	10,227	1,308,262	10,227	0	0	0
歳出合計	7,974,394	10,227	7,984,621	10,227	0	0	0

2 歳 入

(款) 15. 県支出金 (項) 3. 委託金

(単位：千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 総務費委託金	54,081	10,227	64,308	5. 選挙費委託金	10,227	衆議院議員総選挙費委託金
計	55,004	10,227	65,231			

3 歳 出

(款) 2. 総務費 (項) 4. 選挙費

(単位：千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳				節		説 明
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国県支出金	地方債	その他				
7. 衆議院議員 選挙費	0	10,227	10,227	10,227	0	0	0	1. 報 酬	2,382	管理者等報酬 1,382 会計年度任用職報酬(行政職パートタイ ム7名分) 1,000
								3. 職員手当等	4,147	時間外勤務手当 4,095 管理職員特別勤務手当 52
								8. 旅 費	23	会計年度任用職通勤費用弁償(行政職パ ートタイム) 18 普通旅費 5
								10. 需 用 費	502	消耗品費 273 食糧費 105 印刷製本費 124
								11. 役 務 費	1,417	通信運搬費 1,091 読取機点検設定手数料 285 選挙公報新聞折込手数料 41
								12. 委 託 料	947	ポスター掲示場設置業務委託料 投開票所設営準備業務委託料 個人演説会音響・照明操作等業務委託料 29
								13. 使用料及び 賃借料	809	ポスター掲示場借上料 投票所借上料 30 個人演説会会場使用料
計	42,175	10,227	52,402	10,227	0	0	0			

給 与 費 明 細 書

1. 特 別 職

区 分	職員数 (人)	給 与 費					計 (千円)	共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	期末手当 (千円) 年間支給率 (月分)	退職手当 負 担 金 (千円)					
補正後	長 等	2	0	12,690	3,181 (3.50)	4,553	20,424	2,164	22,588	
	議 員	10	32,472	0	11,182 (3.50)	0	43,654	8,543	52,197	
	その他の特別職	968	39,812	6,900	1,648 (3.50)	1,932	50,292	1,851	52,143	
	計	980	72,284	19,590	16,011	6,485	114,370	12,558	126,928	
補正前	長 等	2	0	12,690	3,181 (3.50)	4,553	20,424	2,164	22,588	
	議 員	10	32,472	0	11,182 (3.50)	0	43,654	8,543	52,197	
	その他の特別職	915	38,430	6,900	1,648 (3.50)	1,932	48,910	1,851	50,761	
	計	927	70,902	19,590	16,011	6,485	112,988	12,558	125,546	
比 較	長 等	0	0	0	0 (0.00)	0	0	0	0	
	議 員	0	0	0	0 (0.00)	0	0	0	0	
	その他の特別職	53	1,382	0	0 (0.00)	0	1,382	0	1,382	
	計	53	1,382	0	0	0	1,382	0	1,382	

2. 一般職

(1) 総括

区分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補 正 後	276 (162)	131,493	520,852	402,167	1,054,512	174,142	1,228,654	
補 正 前	269 (155)	130,493	520,852	398,020	1,049,365	174,142	1,223,507	
比 較	7 (7)	1,000	0	4,147	5,147	0	5,147	

職 員 手 当 の 内 訳	区分	管理職手当 (千円)	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	時間外勤務手当 (千円)	期末手当 (千円)	勤勉手当 (千円)	住居手当 (千円)
	補 正 後	10,228	11,372	4,705	53,653	136,926	111,520	8,222
	補 正 前	10,228	11,372	4,705	49,558	136,926	111,520	8,222
	比 較	0	0	0	4,095	0	0	0
	区分	宿日直手当 (千円)	児童手当 (千円)	管理職員特別勤務 手当 (千円)	退職手当組合 負担金 (千円)	感染症防疫作業 手当 (千円)	医師手当 (千円)	畜犬等死体処理 手当 (千円)
	補 正 後	0	11,675	212	53,508	0	0	20
	補 正 前	0	11,675	160	53,508	0	0	20
	比 較	0	0	52	0	0	0	0
	区分	遺体処理手当 (千円)	ごみ処理等手当 (千円)	高所作業手当 (千円)	災害応急作業 等手当 (千円)			
	補 正 後	14	101	0	11			
補 正 前	14	101	0	11				
比 較	0	0	0	0				

ア 会計年度任用職員以外の職員

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補 正 後	101 (4)	0	386,121	308,426	694,547	123,475	818,022	
補 正 前	101 (4)	0	386,121	304,279	690,400	123,475	813,875	
比 較	0 (0)	0	0	4,147	4,147	0	4,147	

職 員 手 当 の 内 訳	区 分	管理職手当 (千円)	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	時間外勤務手当 (千円)	期末手当 (千円)	勤勉手当 (千円)	住居手当 (千円)
	補 正 後	10,228	11,372	2,939	53,112	87,286	69,726	8,222
	補 正 前	10,228	11,372	2,939	49,017	87,286	69,726	8,222
	比 較	0	0	0	4,095	0	0	0
	区 分	宿日直手当 (千円)	児童手当 (千円)	管理職員特別勤務 手当 (千円)	退職手当組合 負担金 (千円)	感染症防疫作業 手当 (千円)	医師手当 (千円)	畜犬等死体処理 手当 (千円)
	補 正 後	0	11,675	212	53,508	0	0	20
	補 正 前	0	11,675	160	53,508	0	0	20
	比 較	0	0	52	0	0	0	0
	区 分	遺体処理手当 (千円)	ごみ処理等手当 (千円)	高所作業手当 (千円)	災害応急作業 等手当 (千円)			
	補 正 後	14	101	0	11			
補 正 前	14	101	0	11				
比 較	0	0	0	0				

イ 会計年度任用職員

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補 正 後	175 (158)	131,493	134,731	93,741	359,965	50,667	410,632	
補 正 前	168 (151)	130,493	134,731	93,741	358,965	50,667	409,632	
比 較	7 (7)	1,000	0	0	1,000	0	1,000	

職 員 手 当 の 内 訳	区 分	管理職手当 (千円)	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	時間外勤務手当 (千円)	期末手当 (千円)	勤勉手当 (千円)	住居手当 (千円)
	補 正 後	0	0	1,766	541	49,640	41,794	0
	補 正 前	0	0	1,766	541	49,640	41,794	0
	比 較	0	0	0	0	0	0	0
	区 分	宿日直手当 (千円)	児童手当 (千円)	管理職員特別勤務 手当 (千円)	退職手当組合 負担金 (千円)	感染症防疫作業 手当 (千円)	医師手当 (千円)	畜犬等死体処理 手当 (千円)
	補 正 後	0	0	0	0	0	0	0
	補 正 前	0	0	0	0	0	0	0
	比 較	0	0	0	0	0	0	0
	区 分	遺体処理手当 (千円)	ごみ処理等手当 (千円)	高所作業手当 (千円)	災害応急作業 等手当 (千円)			
	補 正 後	0	0	0	0			
	補 正 前	0	0	0	0			
	比 較	0	0	0	0			

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

区 分	増減額 (千円)	増減事由別内訳 (千円)		説 明	備 考
給 料	0	給与改定に伴う増減分			
		昇給に伴う増加分			
		その他の増減分	0		
職 員 手 当	4,147	制度改正に伴う増減分			
		その他の増減分	4,147	衆議院議員選挙費に係る時間外勤務手当等の増	

(3) 給料及び職員手当の状況

ア 職員1人当たりの給与

区 分		行 政 職	現 業 職	栄 養 士	保 健 師			
令和8年1月1日現在	平均給料月額 (円)	326,933	302,450	307,100	323,850			
	平均給与月額 (円)	385,424	332,450	347,967	358,874			
	平均年齢 (歳)	40.3	53.2	42.3	41.8			
令和7年12月1日現在	平均給料月額 (円)	326,933	302,450	307,100	323,850			
	平均給与月額 (円)	385,374	332,450	347,867	358,874			
	平均年齢 (歳)	40.3	53.1	42.2	41.7			

イ 初任給

区 分	行政職 (円)	現業職 (円)	栄養士 (円)	保健師 (円)	看護師 (円)	国 の 制 度				
						行政職 (円)	現業職 (円)	栄養士 (円)	保健師 (円)	看護師 (円)
高校卒	200,300	198,200	—	—	—	200,300	198,200	—	—	—
大学卒	232,000	—	239,800	269,100	263,400	232,000	—	239,800	269,100	263,400

ウ 級別職員数

区 分	行政職			現業職			医療職 (二)			医療職 (三)		
	級	職員数 (人)	構成比 (%)	級	職員数 (人)	構成比 (%)	級	職員数 (人)	構成比 (%)	級	職員数 (人)	構成比 (%)
令和8年1月1日現在	7級	2	2.1									
	6級	11	11.8									
	5級	11	11.8				5級	0	0.0			
	4級	12	12.9				4級	0	0.0	4級	1	25.0
	3級	30 (4)	32.3 (4.3)				3級	1	50.0	3級	0	0.0
	2級	10	10.8				2級	1	50.0	2級	3	75.0
	1級	17	18.3	1級	2	100.0	1級	0	0.0	1級	0	0.0
	計	93 (4)	100.0	計	2	100.0	計	2	100.0	計	4	100.0
令和7年12月1日現在	7級	2	2.1									
	6級	11	11.8									
	5級	11	11.8				5級	0	0.0			
	4級	12	12.9				4級	0	0.0	4級	1	25.0
	3級	30 (4)	32.3 (4.3)				3級	1	50.0	3級	0	0.0
	2級	10	10.8				2級	1	50.0	2級	3	75.0
	1級	17	18.3	1級	2	100.0	1級	0	0.0	1級	0	0.0
	計	93 (4)	100.0	計	2	100.0	計	2	100.0	計	4	100.0

(級別の基準となる職務)

区 分	7級	6級	5級	4級	3級	2級	1級
行政職	理事の職務 相当高度の知識経験を要する 課長等の職務で町長が特に認めたもの	会計管理者の職務 課長、次長、局長、室長、センター長の職務	参事、所長の職務 相当高度の知識経験を要する 課長補佐の職務	課長補佐の職務 相当高度の知識経験を要する係長、主任の職務	係長、主任、主査の職務	一定の知識経験を要する主事、技師の職務	定型的な業務を行う主事、技師の職務 主事補、技師補の職務
現業職							
医療職 (二)			課長補佐の職務 高度の知識経験に基づき困難な業務を行う係長の職務	係長の職務	技師 (上級係員) の職務	技師 (中級係員) の職務	技師補 (初級係員) の職務
医療職 (三)				相当高度の知識経験を要する課長補佐の職務で町長が特に認めたもの	課長補佐の職務	係長の職務 技師の職務	技師補の職務

エ 昇給

区 分		合 計	代 表 的 な 職 種					
			行政職	現業職	栄養士	保健師	看護師	
補正後	職 員 数 (A) (人)	97	89	2	2	4	0	
	昇 給 に 係 る 職 員 数 (B) (人)	86	79	1	2	4	0	
	号 給 数 別 内 訳	1号給 (人)	0	0	0	0	0	0
		2号給 (人)	2	1	0	1	0	0
		3号給 (人)	10	10	0	0	0	0
		4号給 (人)	69	64	1	1	3	0
		5号給 (人)	0	0	0	0	0	0
		6号給 (人)	1	1	0	0	0	0
		7号給 (人)	0	0	0	0	0	0
		8号給 (人)	4	3	0	0	1	0
比 率 (B) / (A) %	88.7	88.8	50.0	100.0	100.0	0.0		
補正前	職 員 数 (A) (人)	97	89	2	2	4	0	
	昇 給 に 係 る 職 員 数 (B) (人)	86	79	1	2	4	0	
	号 給 数 別 内 訳	1号給 (人)	0	0	0	0	0	0
		2号給 (人)	2	1	0	1	0	0
		3号給 (人)	10	10	0	0	0	0
		4号給 (人)	69	64	1	1	3	0
		5号給 (人)	0	0	0	0	0	0
		6号給 (人)	1	1	0	0	0	0
		7号給 (人)	0	0	0	0	0	0
		8号給 (人)	4	3	0	0	1	0
比 率 (B) / (A) %	88.7	88.8	50.0	100.0	100.0	0.0		

オ 期末手当・勤勉手当

区 分	支給期別支給率		支給率計 (月分)	職制上の段階、職務の級等による加算措置	備考
	6月 (月分)	12月 (月分)			
補正後	2.300 (1.200)	2.350 (1.250)	4.650 (2.450)	有	
補正前	2.300 (1.200)	2.350 (1.250)	4.650 (2.450)	有	
国 の 制 度	2.300 (1.200)	2.350 (1.250)	4.650 (2.450)	有	

カ 定年退職及び勸奨退職に係る退職手当

区 分	20年勤続の者 (月分)	25年勤続の者 (月分)	35年勤続の者 (月分)	最高限度 (月分)	その他の 加算措置等	備 考
支給率等	24.586875	33.27075	47.709	47.709	定年前早期退職 特例措置 (2~20%加算)	
国の制度 (支給率等)	24.586875	33.27075	47.709	47.709	定年前早期退職 特例措置 (2~45%加算)	

キ 地域手当

支給対象地域			
支給率 (%)			
支給対象職員数 (人)			
国の指定基準に基づく支給率 (%)			

ク 特殊勤務手当

区 分	全職種	代 表 的 な 職 種				
		行政職	現業職	栄養士	保健師	看護師
給料総額に対する比率 (%)	0.04	0.04	0.00	0.00	0.00	0.00
支給対象職員の比率 (%) (令和8年1月1日現在)	16.83	18.28	0.00	0.00	0.00	0.00
特殊勤務手当の名称	畜犬等死体処理手当、遺体処理手当、ごみ処理等手当、災害応急作業等手当					

ケ その他の手当

区 分	国の制度との異同	差異の内容
扶 養 手 当	同	
住 居 手 当	同	
通 勤 手 当	同	